y Bali, oycą iego, Fedora, Wasyla Manuikowych wnuków, a synów Hrehorego, Gniewusza y Zadana, oycą ich Manuika Stefankowskich, item w drugiey wsi naszej Kudiuwce nazwaney, po śmierci szlachetnych Stanisława Poniatowskiego y wszystkich synów iego zmarłych, także po śmierci Fedora Diaczenka, Panasa, Jachna Rudka y inszych wszystkich zmarłych Kudeiowskich, w województwie Podolskim, a w starostwie Barskim, w powiecie Latyczowskim nad Murachffą rzeką, pod lasem, Trylisem nazwanym, leżące, dac y conferowac umyslilismy, jakoz daiemy y conferuiemy tym przywileiem naszym, iednak aby pomienieni urodzeni małżonkowie do czasu zycia swego te dobra przerezeczone ze wszystkimi gruntami, lasami, dombrowami, polami, rolami, łąkami, sianozęciami, stawami, młynami, sadami, pasiekami, budynkami, folwarkami, poddanemi y ich robociznami, czynszami, pozytkami, daninami y innemi przynależnosciami, tak, iako się w swey znayduie okolicznosci, y iako antecessorowie y possessorowie tych dobr trzymali, po nich miec, trzymać będą powinni, iedno po drugim, spolecznie y osobnie. Obiecuemy po nas y naszych successorach, ze ani my, ani successorowie nasi od spolney possessiey urodzonych małżonkow oddalac nie będziemy, ani mocy nikomu do oddalenia onych nie damy, co y nasi successorowie uczynią. Względem zas tego dozywocia powinni będą pomienieni małżonkowie spolecznie y osobliwie zostaiący zwyczajną quartę z tych dobr do Rawy co rok oddawać, cale zachowuiąc prawa nasze krolewskie, koscioła Bozego katolickiego y rzeczy pospolitey. Na co się dla lepszey wiary ręką naszą podpisuiemy y pieczęć koronną przycisnąc roskazalismy. W Warszawie, dnia dziesiątego miesiāca sierpnia MDCLVIII, panowania krolestw naszych polskiego X, a szwedzkiego XI roku. Jan Kazimierz krol. Jan Idzkowski.

Грамота эта явлена была от вродь Летичевскомъ въ 1666 г. Георгею Буцнелю, вмѣстѣ съ заявленіемъ вознаго о вводи въ пожа- лованныя имѣнія, quam intromissionem nemo denegavit, imo in villa Stefanki nobilis Gniewusz Stefankowski libere admisit, in Kudijowce vero similiter Ostasko Kudijowski ibidem admisit—Кнѣжа вродск. ле- тичев. Кіев. Цѣнтр. Арх. № 5245 л. 88.

XLVIII.

Жалованная грамота кор. Яна Казимира гетману Ивану Выговскому на староство Варское, въ собственность. 17 ноября 1658 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Joannes Casimirus, Dei gratia rex etc. Significamus etc. huius et consequentis aetatis hominibus universis et singulis, cum nos ad regiae dignitatis fastigium, non nostris meritis, sed immortalis Dei; per quem reges et principes regnant, favore et clementia, evecti sumus, par est, ut in ea omnia, quae ad illustrandam hujusmodi dignitatem spectant, totis viribus enitamur. Hoc autem alia ratione haud commodius fieri arbitramur, quam si cives nostros, virtute insignes, condignis praemiis decoremus, praecipue illos, quorum erga nos et erga rempublicam fides, obsequia et officia nobis commendantur. Cum igitur magnificus Joannes Wychowski, exercitus nostri Zaporoviensis generalis dux, utilem nuper ac fidelem qua nobis qua reipublicae hoc rerum temporumque motu operam navavit, dignum esse censuimus, ut proeclaris a nobis illustretur ornamentis. Equidem ille propitio quodam factorum arbitrio clavam accepisset, aemulatione decoris, caritate patriae, quae omnes omnium caritates complexa est, reluctantem nobis et reipublicae zaporohiensium exercitum ad obsequium et reverentiam reduxit. Ille repudiatis moschorum illecebris et tot tantisque allectamentis, partes nostras regias et reipublicae, altricis suae, inter tot discrimina rerum nostrarum secutus est, magno et excelso animo illos contemnendo, qui ex magna fortuna solum licentiam ac libidinem usurpare et temporibus insidiari consueverunt. Quocirca capitaneatum nostrum in Roxolania Barensem totum et integrum illi posterisque ejus omnibus, ab eo nascituris et profecturis, jure haereditario benigne conferimus, damus et jure proprietatis donamus, ita profecto, ut memoratus magnificus Joannes Wychowskj dictum capitaneatum Barensem, oppidum, arcem, attinentias pertinentiasque eorum cum omnibus utilitatibus, fructibus, commodis, emolumentis, latifundiis, nullis omnino exceptis, aut unquam excipiendis una cum suis successoribus, legi-